**Francisci Monacelli Eugubini J. U. D. Protonotarii
Apostolici, olim Ecclesiæ Venusinæ, ac deinde Æsinatis
Vicarii Generalis, &c. Formularium Legale Practicum Fori
Ecclesiastici**

In Quo Formulæ Expeditionum usufrequentium de his, quæ pertinent ad Officium Judicis nobile, continentur ; Opus Episcopis, Vicariis Generalibus,

Aliisque Iurisdictionem quasi Episcopalem exercentibus: necnon Confessariis, Parochis, Cancellariis, cæterisque in dicto Foro versantibus,
apprimè utile ...

In qua præter Supplementum Formularum Fori extrajudicialis, accesserunt quamplures Formulæ Fori contentiosi, necnon nonnullæ litteræ Pastorales non minùs utiles, quàm necessariæ gubernium Ecclesiasticum assumentibus, ab eodem Auctore annotationibus auctæ, sacræ paginæ oraculis, & Sacr. ...

Monacellus, Franciscus

Venetiis, 1707

R. P. D. Taja. Valven. Præminentiarum. Mercurii 5. Maii 1660.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62423](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-62423)

APPENDIX DECISIONUM SELECTARUM SACRÆ ROTÆ ROMANÆ,

*Quæ per extensum positæ sunt ad comprobandum, &
fulciendum plura, quæ toto in hoc
Opere continentur.*

R.P.D. TAJA.

*Valven. Præminentiarum.
Mercurii 5. Maii 1660.*

ARGUMENTUM.

Episcopus duarum Cathedralium æquè, & principaliter unitarum, potest unum tantum Vicarium Generalem pro utraque constituere, & carceratos Clericos unius Diœcesis ad carceres ubi residet transmittere valet.

SUMMARIUM.

1. Episcopus duarum Ecclesiarum æquè principaliter unitarum, unum tantum Vicarium Generalem tenetur habere.
2. Episcopus cogi non potest ad retinendum Vicarium Generalem.
3. Ecclesia Valven. an sit dignior, quam Sulmonen non constat.
4. Episcopus duarum Ecclesiarum æquè, & principaliter unitarum, potest Clericos carceratos unius Diœcesis ad carceres ubi residet transmitti facere, quando locus valde non distat, & causa non est modica.

DECISIO I. Die 21.

Feb. 1696.

EX Commissione in Signatura repropo-
sita Sanctissimi Domini et injus-
tificau. Nostri, ut Sacra Congregatio
Concilii procederet cum voto fa in S.
Sacrae Rotæ proposui dubium Congreg.
super quinque de pluribus ejus-
dem decretis die 13. Augusti , futi reso-
& 4. Septembris 1650. inter lutu De.
Episcopos , & Capitulum con- creta S.
troverfis , an , & quæ decreta Cong. effe
sint exequutione demandanda , da exequen-
& non informante Episcopo , Vorum
nisi super duobus , visum est Rota .
DD. ipsa duo non esse exequi-
tioni demandanda .

Alterum fuit Episcopum pro
causis Diœcesanorum Valven.
deputare debere Vicarium Ge-
neralem in Diœcesi Valven.

2. Et visum est executioni Die 5.
non demandandum , quia cum Maii
Valven. & Sulmonen. istæ duas 1696. re-
Ecclesiæ sint inter se æquales , propofita
& utraque Cathedralis , ut di- Causa fu-
xit Rota in Sulmonen. Status per 3. du-
bio S. Cō-
Cathedralici die 18. Maii 1626. greg. re-
g. Quibus non obstat , cor. Man- spondit.
zanedo , quamvis cujuslibet jura

Z 4 inte-

Posse integra remaneant, respectu transpor-
tari in carcere Sulmo-
nen.

men Episcopi reputantur una Dicecisis, & potest in una re-
sidendo, explorare factum alterius:
atque ita videtur etiam posse in
uno tantum Episcopatu Vicaria-
rium constituere, ad quem ac-
cedere debeant Subditi utriusque
Dicecisis, ut post Rebuff. Barbos.
de offic. & potest. Episc. alleg. 54.
sub n. 131. Gratian. discept. 655.
num. 44. & seqq. post Rot. cor. Ca-
valer. decis. 418. num. 2. & seqq.
& decis. 537. num. 7. & 8. tom. 3.
part. 4. recent.

2. Et multò magis poterit
Episcopus tenere unum Vicaria-
rium, ubi voluerit quia in fa-
cultate illius est, an velit, vel
nolit eum retinere, cùm non
possit cogi ad retinendum Vi-
carium, ut prosequitur Gra-
tian. d. discept. 655. num. 47.
cum alleg.

3. Nec obstarere vñsum est quod Ecclesia
Valven. dicatur dignior quam Sulmonen.
quia quænam sit dignior (multis hinc inde
prolati, & inter has ipsas Ecclesiæ,
Gratian. tota, & longa discep. 893.) DD.
non convenierunt, cùm essent quibus di-
gnior videretur Valven. & quibus neutra,
& quibus nihil, non disputata quæstio-
ne, cùm sit utraque Cathedralis, & æquè
principaliter sint unitæ, & utrolibet re-
sideat Episcopus, & jam dudum in Sul-
monen. & ex concordia approbata à Sac.
Congr. Episcoporum 1. Decembbris 1628.
in præcedentijs non habeatur respectus,
cujus Ecclesiæ sint Canonici, sed antia-
nitatis ordo observeretur, ita quod anti-
quiores in receptione sive in una, sive in
alia dictarum Ecclesiæ Canonici, alios
recentiores Canonicos in publicis functio-
nibus præcedant, omnisque prioritatis, &
posterioritatis contentio aboleatur, per-
inde, ac si unius, & ejusdem Ecclesiæ
Canonici existerent; Præposito tamen
Ecclesiæ Valven. excepto, qui, et si in re-
ceptione, recentior extiterit: aliis tamen
Ecclesiæ prædictarum Canonicis in
alib[us] præcedentibus præferatur &c. in
summ. Episc. num. 2.

Alterum fuit Canonicos, & Cler-
cos Dicecisis Valven. delinquentes ibi
carcerari debere, non autem transpor-
tari ad Carceres Civitatis Sulmonæ.

Et pariter vñsum est executioni non de-
mandandum ex infra scriptis.

Etsi enim uni ex DD. placet admittendum hujusmodi decretum Sacra Congregationis, ut ex litteris huic Episcopo datis 17. Januarii 1604. videlicet. Cum Superioribus annis Capitulum, & Cler-
cos Valven. saepius conquesti essent apud Sacr. Congregationem, quod etiam extarent Episcopales Carceres in Palatio Episcopali Valven. ubi Episcopi Vicarius morabatur, nihilominus Episcopus cum aliquis è Dicecisi Valven. in Carcerem erat conjiciendus, ad Civitatem Sulmonen. ducimandaret: in maximum eorum damnum, & incommodum, Sacra Congregatio sic respondit Episcopo. Quandiu amplitudo tua Valven. & Sulmonen. Ecclesiæ Dei, & Apostolicæ Sedis gratia præeft, ipsam utriusque Civitatem Dicecisanis æquè propicere decet, & propterea cùm aliquis ex dictis Valven. in carcerem fuit conjiciendus, non ad Sulmonen. Civitatem ducendus est, sed carceribus Valven. Palatii Episcopalis, ubi amplitudo tua morabitur, mancipari debet, nè accedat squalori carceris, etiam itineris incommodum: ac rerum necessariarum defectus, quas ultrà propriam Patriam Consanguinei reis ægrè suppeditant id summa æquitas postulat, & ab amplitudinem tam observari mandat, ut apud Barbos. jur. Eccles. lib. 3. cap. 16. num. 25.
& 26. & brevius in collect. Dod. apud Con-
cil. Trid. sess. 25. de reform. cap. 6. num. 27.
ad rationes in ipsis litteris expressas, &
apud Gratian. discept. 892. num. 9. & seqq.
& nè de Consanguineis, & conterraneis
transferantur ferè ad inimicos, & ho-
ties, prout inter finitos vetus, & anti-
quæ simulas, immortales odium, &
nunquam sanabile vulnus perpetuis con-
tionibus inter has Dicecises, & hos Die-
cesanos.